Camara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de mars() ISO 9001 1 SA 8000 I ISO 14001

INDICAÇÃO N° 2884/2023 •
  IND /

"Dispõe sobre a Construção de Uma Nova Via de Acesso

Ligando o Bairro Estrada dos Altos ao Centro de Barueri, Jardim Belval e

Vila Marcia, neste município."

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Chefe do Executivo, por intermédio da

Secretaria Competente, sobre a Construção de Uma Nova Via de Acesso

Ligando o Bairro Estrada dos Altos ao Centro de Barueri, Jardim Belval e Vila

Marcia, neste município.

Plenário Veread agih Saltes Nemer,11 de dezembro de 2023.

c—

TANIA IAN E

Ve-adora

Justificativa

Cama re Mu de nerueri
A Sec rrrrr la L•ele IIM a Prowidenclar ‘f
co

Em

nform ed, e fl  a p

inialP

rtSid 1.11.

Melhoria na mobilidade, com a criação de uma nova rota

proporcionara uma opção adicional de acesso aos moradores do bairro Estrada

dos Altos, diminuindo a dependência de rotas já existentes. Isso reduziria o

congestionamento e melhoria a fluidez do tráfego nessas areas.

Conectividade regional, ao conectar o bairro Estrada dos Altos ao

Centro de Barueri, Jardim Belval e Vila Marcia, a nova via criaria uma melhor

V
/

*2
.g

i:0
0

82
:8

T
E

R
-7

34
-1

1

Alameda Wagih Soltes Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri.spieg.br I contato@barueri.sp.leg.br

1

Camara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de março ISO 9001 I SA 8000 I ISO 14001

interligação regional. Isso facilitaria o deslocamento de pessoas entre essas
áreas, promovendo a integração social e econômica.

Desenvolvimento econômico, com a construção de acesso
proporcionará oportunidades de desenvolvimento econômico para o bairro
Estrada dos Altos. Ao conectar a região ao Centro de Barueri, Jardim Belval e
Vila Márcia, empresas e empreendimentos comerciais poderiam se estabelecer
no bairro, impulsionando o crescimento local e gerando empregos.

Acesso a serviços e infraestrutura, com a nova via os moradores
do bairro Estrada dos Altos teriam acesso mais fácil a serviços essenciais, como
hospitais, escolas, comercio e outras infraestruturas presentes no Centro de
Barueri, Jardim BeIva! e Vila Márcia. Isso traria comodidade e qualidade de vida
para a população local.

Diante do exposto, justificamos a presente indicação.

-n
EiT

3

v

_

Alameda Wagih SaIles Nemer, 200- Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I vAvw.barueri.sp.leg.br I contato@barueri.sp.leg.br

2